市场监管电子证照 食品经营许可证
国家市场监督管理总局   发 布
SG
市 场 监 管 信 息 化 标 准
SG 29—2024
2024-7-10发布
2024-7-10实施
SG 29—2024

4.3.1.2 证照类型代码
中文名称：证照类型代码；
英文名称：Certificate Type Code；
缩写名：CertTypeCode；
说明：证照类型的代码；
数据类型及格式：C21；
值域：固定为“11100000MB0143028R026”；
约束条件：必选；
取值示例：11100000MB0143028R026。
4.3.1.3 许可证编号
SG 29—2024
4
中文名称：许可证编号；
英文名称 License Number；
缩写名：LicNO；
说明：食品经营许可证的编号，由 JY（“经营”的汉语拼音字母缩写）和十四位阿拉伯数字组成，
数字从左至右依次为：一位主体业态代码、两位省（自治区、直辖市）代码、两位市（地）代码、两位
县（区）代码、六位顺序码、一位校验码；
数据类型及格式：C16；
值域：应符合附录 A.1 的规定；
约束条件：必选；
取值示例：JY××××××××××××××。
4.3.1.4 电子证照标识
中文名称：电子证照标识；
英文名称：Electronical Certificate Identifier；
缩写名：ECertId；
说明：由电子证照系统按规则自动生成的唯一标识；
数据类型及格式：C78；
值域：按照GB/T 36904—2018定义的规则生成，应符合附录A.2的规定；
约束条件：必选；
取值示例：
1.2.156.3005.2.11100000MB0143028R026.11110000MB1663498E.JY×××××××××××××××.001.×。
4.3.2 颁发机构
4.3.2.1 发证机关
中文名称：发证机关；
英文名称：Issuing Authority；
缩写名：IssAuth；
说明：颁发食品经营许可证的机构名称；
数据类型及格式：C..200；
值域：自由文本；
约束条件：必选；
取值示例：×××市场监督管理局。
4.3.2.2 发证机关代码
中文名称：发证机关代码；
英文名称：Issuing Authority Code；
缩写名：IssAuthUniSCID；
说明：颁发并管理该食品经营许可证的机关的代码，采用统一社会信用代码；
数据类型及格式：C18；
值域：18位的用于法人和其他组织身份识别的代码，应符合GB 32100的要求；
约束条件：必选；
取值示例：11110000MB1663498E。
SG 29—2024
5
4.3.3 持证主体
4.3.3.1 经营者名称
中文名称：经营者名称；
英文名称：Food Operator Name；
缩写名：FoodOperName；
说明：持证主体，即申请食品经营许可证的企业法人、合伙企业、个人独资企业、个体工商户、机
关、事业单位、社会团体、民办非企业单位等的名称，以营业执照等主体资质上的名称为准；
数据类型及格式：C..500；
值域：与证照照面信息一致，如企业名称、事业单位名称等；
约束条件：必选；
取值示例：××××××有限公司。
4.3.3.2 统一社会信用代码
中文名称：统一社会信用代码；
英文名称：Unified Social Credit Identifier；